СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ:

29.06.2012г      №                                              Присутствовали: члены совета:

                                                                            Курманов А.М., Эльтерова С.А.,

                                                                            Петрова Е.Н., Осипова Т.А.

                                                                            Председатель собрания: Ромохов Д.В.

                                                                            Секретарь собрания: Эльтерова С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 15.12.2011г № 82 «О сельском бюджете на 2012 год и плановые периоды 2013 – 2014 годы».

2. Разное.

По первому вопросу

Слушали: «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 15.12.2011г № 82 «О сельском бюджете на 2012 год и плановые периоды 2013 – 2014 годы»  (докл. главный бухгалтер Бекенова В.К.)

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ: Внести изменения и дополнения в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 15.12.2011г № 82 «О сельском бюджете на 2012 год и плановые периоды 2013 – 2014 годы».
По второму вопросу

Слушали: Заявление от Кортоваевой К.К. «О разрешении на строительство сливной ямы за границей земельного участка.
Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ: разрешить строительство сливной ямы за границей земельного участка.
По четвертому вопросу

Слушали: О передаче имущества МУП ЖКХ МО «Селитренский сельсовет»

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ: передать безвозмездно муниципальную собственность МУП ЖКХ МО «Селитренский сельсовет».
По пятому вопросу

Слушали: О возврате двух зданий интернатов в СХК «Родина».

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ: вернуть в СХК «Родина» здания двух интернатов.

Глава МО «Селитренский сельсовет» -

Председатель Совета:                                                                       Д.В. Ромохов

Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

 РЕШЕНИЕ

От  29.06.2012г.         № 102

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета муниципального

образования «Селитренский сельсовет»

от 15.12.2011г  № 82

«О  сельском бюджете на 2012 г

и плановые периоды 2013-2014 годы»

            На основании  Закона Астраханской области «Об областном  бюджете на 2012 год и плановые период 2013-2014 годы» в соответствии с Бюджетным Кодексом и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»

 РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в бюджет МО «Селитренский сельсовет» на 2012 и плановые периоды 2013-2014 годов:
на 2012 год по доходам – 251829 рублей ( приложение № 1)

                     по расходам -251829 рублей  (приложение № 5.1 и № 6.1)

2. Настоящее Решение вступает в силу  с момента подписания документа.
3. Данное решение опубликовать в районной газете «Харабалинские вести».
Глава МО «Селитренский сельсовет» -

Председатель Совета:                                                                            Д.В.  Ромохов
                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                        к решению Совета МО «Селитренский

                                                                                            сельсовет» от 29.06.2012 г      № 102

Доходы сельского бюджета на 2012 год и плановые периоды 2013-2014 годы по Администрации МО «Селитренский сельсовет»

	40820000000000000000
	Безвозмездные  поступления
	Бюджет 2011 год

	18210606023100000110
	Земельный налог по ставке , установленный пп.2п.1 статьи 394 НК РФ поселении
	+20000

	18210606013100000110
	Земельный налог по ставке , установленный пп.1 п.1 статьи 394 НК РФ поселении
	-20000

	4081080402001400110
	Государственная пошлина за совершения нотариальных действии должностными лицами органов местного самоуправления
	+108500

	40811105035100000120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества органов управления поселения
	+10800

	40811406013100000430
	Продажа земли
	+123300

	40820203015000000151
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	+9229

	Всего доходов
	+251829

	Всего расходов
	+251829

	Дефицит 5%
	-57400

Верно

                                                                                                                                     Приложение № 5.1

к решению Совета МО «Селитренский

                                                                                            сельсовет» от 29.06.2012 г      № 102

Структура расходов сельского бюджета на 2012 год
	Наименование показателя

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

в .руб.

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000 00 00
	000
	+30000

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0020400
	900
	+30000

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	00
	000 00 00
	000
	+23000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	2026700
	900
	+23000

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00
	000
	+1896000

	Прочие мероприятие
	05
	03
	6000500
	900
	+171600

	Биржа
	05
	03
	6000300
	900
	+18000

	МрМобилиз      Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
	02
	00
	000 00 00
	000
	+9229

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	900
	+9229

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	+251829

Верно

                                                                                                                         Приложение № 6.1

к решению Совета МО «Селитренский

                                                                                            сельсовет» от 29.06.2012 г      № 102

Бюджет по экономической классификации  МО «Селитренский                                     сельсовет» на 2012 год
	Наименование
	статья
	сумма

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	+30000

	Прочие выплаты
	212
	+6000

	Увеличение стоимости  основных средств
	310
	+24000

	Обеспечение противопожарной безопасности
	000
	+23000

	Увеличение стоимости  материальных запасов
	340
	+23000

	Благоустройство
	000
	+189600

	озеленение
	226
	+18000

	Прочие мероприятие
	310
	+29000

	Прочие мероприятие
	225
	+82600

	Прочие услуги
	226
	+30000

	Транспортные услуги
	222
	+30000

	МрМобилиз      Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
	000
	+9229

	Услуги связи
	221
	+500

	Коммунальные услуги
	223
	+2000

	Транспортные услуги
	222
	+2000

	Основные средства
	310
	+ 4729

	Всего

	-
	+251829

 Верно

Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ

29.06.2012г.     № 105

«О возврате двух зданий интернатов в СХК «Родина»
СЛУШАЛИ:
Председателя собрания Ромохова Д.В. «О претензии № 173 от 19.06.2012 г. конкурсного  управляющего  СХК «Родина» Ехлакова П.А. «О возврате двух зданий-интернатов, 1965 года постройки, принятых  12.01.2009 года на баланс администрации МО «Селитренский сельсовет» по акту безвозмездной передачи зданий-интернатов  от СХК «Родина».
РЕШИЛИ:
1. Вернуть  в  СХК  «Родина» здание интерната, 1965 года постройки, расположенного по адресу: 416022, Астраханская область, Харабалинский район, с.Селитренное, ул.Ленина д.113 как принятых  12.01.2009 года на баланс администрации МО «Селитренский сельсовет» по акту безвозмездной передачи зданий-интернатов  от СХК «Родина» ненадлежащим образом.
2. Вернуть  в  СХК  «Родина» здание интерната, 1965 года постройки, расположенного по адресу: 416022, Астраханская область, Харабалинский район, с.Селитренное, ул.Ленина д.113«а» как принятых  12.01.2009 года на баланс администрации МО «Селитренский сельсовет» по акту безвозмездной передачи зданий-интернатов  от СХК «Родина» ненадлежащим образом.

3. Обязанность по оформлению всей необходимой передаточной документации в СХК «Родина» возложить на Бекенову В.К.

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Ромохова Д.В.
Глава МО «Селитренский сельсовет» -

Председатель Совета:                                            _______________Д.В.  Ромохов

Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

 РЕШЕНИЕ

29.06.2012г              № 103

Слушали: Заявление от Кортоваевой К.К. «О разрешении на строительство сливной ямы за границей земельного участка».

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ: разрешить строительство сливной ямы за границей земельного участка.

Глава МО «Селитренский сельсовет» -

Председатель Совета:                                                                       Д.В. Ромохов

Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ

29.06.2012 г.        104
О передаче  имущества

МУП ЖКХ МО «Селитренский сельсовет»

Совет МО «Селитренский сельсовет»

Решил : 1. Передать безвозмездно муниципальную собственность : Электродвигатель

                 3 фазного тока , Трактор МТЗ-80Л 1986 г. в МУП ЖКХ МО «Селитренский
                 сельсовет»

             2.. Главному бухгалтеру Бекеновой В.К. составить акт приема передачи.
Председатель Совета

– глава МО «Селитренский сельсовет» :                            Д.В.Ромохов